per nuptias. I, 164. 165.  
168.

Separatorum liberorum con-  
ditio. I, 174.

Sepulcrales urnae, vid. *urnae*.

Sepulcri violati crimen nec  
Germanis ignotum. II, †  
340. eiq. variae species. II  
† 342. \* quomodo puni-  
tum apud Alamannos II, †  
343. Baiuuarios. II, †  
343. Francos. II, † 342.  
Langobardos. II, † 345.  
Ostrogothos. II, † 342.  
Saxones et Sueuos. II,  
345. sequ. Wisigothos.  
II, † 341. ex iure ho-  
dierno. II, † 347.

in *Sermone aliquis esse*, pro in  
potestate vel tutela. I,  
132.\*

Serrati numi qui? II, † 307.\*

Serui Germanorum quales? I,  
28. varia eorum genera.  
I, 37. \* nascebantur. I,  
30. fiebant variis modis.  
I, 34. sequ. glebae. I, 38.  
fugitivi quomodo puni-  
ti ab Alamannis? II, †  
358. Baiuuarii? II, †  
358. Burgundionibus.  
II, † 357. Francis. II, †  
358. Langobardis. II, †  
358. Ostrogothis. II, †  
356. Wisigothis. II, †  
355. iure hodierno. II, †  
359.

*Seruitores* genus seruorum. I,  
38.\*

Seruitus: in illam se quisque  
mancipare poterat. I,

34. in eam saepe addice-  
batur reus. II, † 371.  
375.

Seruitutes reales quid apud  
Germanos? II, 137. quo-  
modo adquirantur? II,  
139. aliquando necessa-  
riae. II, 129. eas nec om-  
nes nec tam subriles  
norunt Germani. II, 130.  
135. apud Germanos et-  
iam in faciendo confi-  
sunt. II, 131. 138. pau-  
ciores, et aliae, quam iu-  
re Romano, in Germa-  
nia sunt. II, 136.

*Sicherbothe*, tutor. I, 360.\*

Siculae constitutiones non con-  
tinent sincerum ius Ger-  
manicum. I, 20.\*

*Sieb-lauffen*, genus diuinatio-  
nis. II, 38.\*

*Siedel-hoff* quid? II, 239.\*

*Siegelmaessige* qui? III, 204.\*

Sigillum pro litteris. III,  
105.\*

Signa in instrumentis an sem-  
per sigilla fuerint? III,  
204.\*

*Silau* (seule) vid. *Aristato*.

Siluaeducense statutum de po-  
testate maritali. I, 295.\*

Siluae maiores, foresta princi-  
pum. II, 8. regiae quae  
fuerint tempore speculū  
Saxonici? II, 54. an ex  
earum paucitate sequa-  
tur, ius venandi tunc  
fuisse commune omni-  
bus? *ibid.*

Siluestris iurisdictio. III, 72.

D d d

eius

## INDEX II.

- eius variae species. III, 72. \*
- Sinaida*, ein schalm an bäumen. II, 337. \*
- Slavi a Germanis in seruitutem redacti. I, 421.
- Slavi*, genus seruorum. I, 38. \*
- Smurdi*, genus seruorum. I, 38.
- Socidae ius* quale? II, 405. an ex iure Romano? II, 405. \*
- Societatis contractus. II, 407.
- Sodomia. vid. *nefanda Venus*.
- Sol* pro die vel termino iudiciali III, 111. solem collocare, terminum praefigere. III, 109. et 111.
- Soldurii*, qui se pro dominis deuocabant. I, 67.
- Solidus Genauenfis, Gothius, Valentinianus*. II, 323.
- Solsadia* quid? III, 109.
- Solutio, qualis modus soluendi obligationem? II, 473.
- Soneffi*, abigeatus. II, 360.
- Sonia*, vel sonius quid? III, 113.
- Somnis*, quasi *saumniss*. III, 117. \*
- Sors* quid apud Gothos, Burgundiones, Vandalos. II, 9. \* genus purgationis. III, 236.
- Sortilegium* quid apud Wisigothos? II, 254. eius poena. II, 255. quid apud Saxones? vid. *veneficium*. quid de hoc crimine senserint Langobardi? II, 278. quid Carolus M. II, 274.
- Spathae capulus oblatus*, signum traditionis II, 77.
- Specificatio iurata defectum inuentarii supplet. II, 305.
- Spicarium*, ein speicher, II, 268. \*
- Spiel zu Wartburg*. I, 405. \*
- Sponsa coemenda. I, 188. \* a pacta non differebat. I, 189. ei oblatum osculum cum annulo et calceis. I, 182. capillis solutis incedebat. I, 221. \* violatio eius adulterium. II, 156. apud Burgundiones capitalis. II, 164. quae eius poena apud Francos? II, 169. apud Sueuos. II, 188. eius raptus quomodo punitus apud Wisigothos? II, 215.
- Sponsalia inter pocula et epulas celebrata. I, 177. per emtionem venditionem. I, 178. 181. 185. indissolubilia habebantur. I, 179 184. 187. apud Francos inita per solidum et denarium. I, 180. apud Gallos per XIII. numos. I, 185. apud Suecos etiamnum per coemtionem fiunt. I, 185. \* in iis opus visum consensu parentum. I, 188. 189. adhibitis propinquis. I, 188. 190. que-

- quomodo differant a declaratione priuata, (*vom ia-wort*?) I, 189. inter rusticos sunt promisso certo pecorum numero, vel certa frumenti quantitate. I, 192. \* iis intersunt alicubi testes, disti *weinkauff* - *zeugen*. I, 193.
- Sponsalitia largitas.** I, 182. 192: pacta in libellum relata. I, 183. 186. 193. et firmata andelango. I, 183.
- Sponsiones iure Germ. licitae?** II, 424. sequ. 434. cur vocentur *wetten*? II, 425. \*
- Sponsus et sponsa in nuptiis in altum sublati.** I, 173. coronati. I, 221.
- Spurii non vbique testantur.** II, 184. 194. nec succedebant apud Bauaros. II, 227. nec apud Francos? II, 228. apud Saxones. II, 235. an apud Langobardos? II, 227. \* non erant in potestate patris. I, 148. infames. I, 149. feruilis conditionis. I, 149. ab honoribus exclusi. I, 149. \*
- Stamm-güter.** II, 28. sequ.
- Stapulae ius.** I, 118.
- Starosten,** praefecti illis, qui mellifcio vacanti. III, 72. \*
- Statuae Rolandinae.** I, 114.
- Statuta condendi ius vrbibus competens.** I, 113.
- Steckbriefe,** his Franci fertios fugitios persequerantur. II, 1398.
- Stillicidii seruitutis an mentio fiat in iure Saxonico?** II, 136. \*
- Stipula quid?** III, 222. \* eius usus in pactis. II, 335. etiam iure Hennebergico. II, 336. \*
- Stipulata manu firmata p. sta.** II, 335. sequ.
- Strabo rerum Germ. non admodum peritus.** I, 5.
- Strato suo aliquam copulare.** I, 212. strati usus in nuptiis illustrium. I, 212. \*
- Stria,** conuicium apud Francos. II, 105.
- Strioportium clamare aliquem.** *ibid.*
- Stuba** hypocaustum. II, 1268. \*
- Stuhl-genossen** scabini. III, 57.
- Stuhl-herren** qui? III, 57.
- Stamme schoepffen** qui? vid. *schoepffen*.
- Stupri poena apud Alamannos,** II, 176. Boioarios. II, 174. Burgundiones. II, 165. Frisos. II, 179. Francos. II, 169. Langobardos. II, 181. Luabeenenses. II, 189. Ostrogothos. II, 162. Sueuos. II, 188. Wisigothos. II, 157.
- Stuprum dictum adulterium.** II, 157. rarius olim in Germania. II, 184.
- Stuprum violentum, species vis**

## INDEX II.

- publicae. II, † 214. II, † 218.  
 quomodo punitum apud Alamannos? II, † 227.  
 Langobardos. II, † 233.  
 Ostrogothos. II, † 218.  
 Salios. II, † 224. Wisigothos. II, † 216. ex constitutione criminali. II, 239. 245.  
**Subaduocati** qui dicti? III, 59. \*  
**Substitutiones** Germanis olim ignotae. II 208. ne hodie quidem ubique receptae. II, 208. \* 212. cur a Romanis inuentae? II, 208. \* pupillares, etiam matribus permissae. II, 212.  
**Suburbani** deterioris conditionibus, quam reliqui ciues, I, 125.  
**Suburbiorum** origo. I, 125. \*  
**Successio** Germ. vel pactitia vel legitima. II, 145. pactitia cum testamentaria confunditur a speculatore Sueuo. II, 165.  
**Successionis** ab intestato fundamentum. II, 215. eius quis ordo Taciti temporibus? II, 216. *Descendentium*. II, 217. vel sine discrimine sexus, uti apud Wisigothos. II 218. vel masculorum tantum, et feminarum in subsidium duntaxat. II, 219. *descendentium* qualis iure Saxonico? II, 235.  
*adscendentium* an tempore Taciti? II, 243. qualis apud Anglios et We-rinos. II, 247. Alamannos. II, 249. Burgundiones. II, 245. Francos. II, 246. Langobardos. II, 248. ex iure Saxonico. II, 250. sequi. Sueuico. II, 252. Wisigothico. II, 244. *collateralium* qualis tempore Taciti? II, 253. apud Anglios. II, 258. Burgundiones. II, 255. Boios. I, 257. Francos II, 256. Langobardos. II, 259. ex iure Saxonico. II, 260. *Coniugum* quocuplex apud Germanos. II, 262. apud Alamannos. II, 268. Boios. II, 269. Burgundiones. II, 264. Francos. II, 265. Langobardos. II, 267. Wisigothos. II, 263. ex iure Sax. II, 270. Sueuico. II, 272. ex iure hodierno. II, 290. *Fisci* qualis successio olim? II, 273. sequi. qualis hodie? II, 292.  
*Succumbenz-geld*. III, 307.  
 Sueui nulla praescriptione ab hereditate excluduntur. II, 295. Huius iuris origo. II.  
 Suffocatio in aquis poena Francis non ignota. II, † 370.  
 Suffragia si paria, quae sententia praefertur. II, 269. quid

quid: recentiores leges  
 ea de re disponant?  
*ibid.*  
*Sumis, sunis, sunni, sunnia* pro  
*säumniſ.* III, 112. sequ.  
 Superficii ius an Germanis no-  
 rum? II, 33.  
*Superuentus* pro violenta inua-  
 sione. II, † 69. \*  
*Superuita, übergeschneitel* quid?  
 I, 259.  
 Supplicium an cum tormentis  
 sumtum? II, † 371. an a  
 fideiusforibus sumtum?  
 III, 173. \*  
 Suspectus tutor, vid. *tutor.*  
 Suspendium poena recepta Sa-  
 liis. II, † 369. Ripuariis.  
 II, † 369. Saxonibus.  
*ibid.* \*  
 Suspiciones non sufficiebant  
 ad sumendum suppli-  
 cium. II, † 381.  
 Symbola traditionis varia, II,  
 79. 97.  
 Syndici an eorum mentionem  
 faciant leges Germ. III,  
 101. \*

T.

**T***Abularii*, libertini. I, 50.  
 55. \*  
 Taciti finis in libello de mori-  
 bus Germanorum scri-  
 bendo quis? I, 5.  
 Tactus cadaueris occisi, spe-  
 cies purgationis. III,  
 252.  
*Tagewercken.* II, † 385.  
 Talionis poena commentarien-

sibus imminet, si capti-  
 uum dimiserint. III,  
 350.  
*Tangano* quid? III, 154. \*  
*Taudregil* claudus. II, † 385.  
 Tempia an habuerint veteres.  
 Germ. II, 2. \*  
 Tempora quatuor (*quatem-  
 ber*) quae? III, 68.  
 Termini moti crimen apud  
 Romanos cur veluti sa-  
 crilegium? II, † 338.  
 eius poena apud Baiu-  
 uarios. II, † 337. Bur-  
 gundiones, *ibid.* Ostro-  
 gorhos. II, 336. Saxones  
 et Sueuos. II, † 338. Wi-  
 sigothos. *ibid.* ex consti-  
 tutione criminali. II, †  
 338.  
*Terra Salica*, vid. *Salica.*  
 Testamentariae regulae iuris  
 Rom. in Germania non  
 vbiq̄ue valent. II, 200.  
 Testamentariorum mentio sae-  
 culo XV. II, 186.  
 Testamenta Germanis priscis  
 incognita. II, 141. et si  
 liberi et cognati deessent.  
 II, 142. eorum defectus  
 an stuporem gentis ar-  
 guat? II, 143. eadem et  
 ius Sax. ignorat. II, 158.  
 non Sueuicum. II, 164.  
 primum vſitata gentibus  
 Germanicis extra Ger-  
 maniam, II, 175. et tunc  
 secundum leges Roma-  
 nas condita. II, 176. \*  
 in Germania magna fe-  
 rius. II, 180. et quidem

ex persuasione de igne purgatorio. II, 180. initio a regibus et principibus tantum condita. II, 181. postea et ab ingenuis et plebeis. II, 182. demum legibus probata. II, 184 - 187. eorum formulae et exempla antiquiora. II, 176. 177. ex saeculis XII. et XIII. II, 183. ex saeculo XIV. II, 185. et saeculo XV. II, 187. iis insertae execrationes. II, 179. a priuatis facta ex concessione principum. II, 183. \* alicubi et hodie II, 192. pro remedio animarum. II, 164. \* 188. \* in iis legata ad pias causas alicubi necessaria. II, 190. iis excludere alicubi non licet cognatos. II, 193. nec disponere de bonis hereditariis immobilibus, expeditoriis, utensilibus. II, 195. non obseruantur vbique sollempnitates iuris Romani. II, 196. alicubi publica tantum valent. II, 196. alicubi coram notario fiunt. II, 196. alicubi coram paroco et duobus testibus. II, 196.

Testamentum pro instrumento. II, 155. \* II, 180.

Testamentifatio, an Saxoni-

bus a Carolo M. adempta? II, 144.

Testari alicubi non possunt aegroti. II, 197. nisi specimen virium edant. II, 198. hagestolzii. II, 194. mulieres, nisi mercatrices, et quibus testamentifactionem mariti testamento dederunt. II, 199. peregrini. II, 194. qui pubertatem plenam nondum attigerunt. II, 194. spurii II, 294.

Testes auribus tracti. II, 72. \* 197. non nisi pares contra vasallum audiebantur. III, 90. \* probatio per eos. III, 189. quales eos esse oportuerit ratione aetatis et status? III, 190. ratione vitae? III, 191. ratione adfectuum? III, 192. inhabiles iure Sax. et Sueuico. III, 193. quot probent? III, 194. an cogendi ad testimonium? III, 195. praesentes deponere cogebantur. III, 196. eorum iuramenta. III, 197-200. quid ex vetere iure Germ. hodie supersit circa testium productionem? III, 256.

Testimonii falsi poena apud Burgundiones. II, † 313. Francos. II, † 314. Frisios. II, † 315. Langobardos. II, † 314. Saxones.

- nes. II, 317. Wisigothos. II, † 311. ex constitutione criminali. II, † 326.
- Texaga* quid? II, 143. \*
- Theclatura* quid? II, † 337.
- Theoderici edictum in gratiam prouincialium factum. II, 176. non tollit ius Romanum. II, † 163.
- Theot* an inde vocabulum Dienstag.
- Thefaurus principis. II, 8. II, 80. quid hodie? II, 88. \*
- Tbingare* quid? II, 355. \*
- Tbiuda* gens. III, 4. \*
- Tbiudafars* Wisigothis, quasi *Land voigte*. *ibid*.
- Tbiuphadus* idem. III, 10. 11.
- Tbit* an inde Dienstag? III, 69. \*
- Tbungini* Decani, comitum optio. II, † 10. \* III, 23.
- Tbusundifaths*, mille hominibus praefecti. III, 11.
- Tituli nobilium vel principum. I, 95. an et fratribus natu minoribus dati? I, 95. \*
- Todte hand* quid? I, 45.
- Todten-fall* mortuarium. I, 45.
- Tomba* quid? II, † 342.
- Tormenta an suppliciiis aliquando addita. *vid. supplicium*. qualia fuerint legitima apud veteres Germanos. III, 333.
- Torneamentorum ius. I, 80.
- Tortura vsq Germani veteres. III, 233. sequ. an et medio aeuo Saxones et Suedi? III, 335. an Britanni? III, 335. \* quando in Germania iterum recepta? III, 336.
- Tortus* pro iniustitia. III, 145. \*
- Traditio facta praesentibus. II, 72. in iudicio. II, 73. per varia symbola. II, 74. 77. per festucam et laifowerpum. II, 75. per andelangum. II, 76. per propinationem, etiam si diuo alicui donaretur. II, 78. eius symbola diplomatibus aliquando adfuta. II, 79. per ad fatomiam vel adramitionem. II, 151. per cornu quid? II, 78. \* hodierna. II 96. 97. omnium bonorum. II, 156.
- Transactiones quae licitae vel illicitae? II, 338. earum valor. II, 348. an valeant super rebus testamento relictis, alimentis, re iudicata? II, 349. an super criminibus? II, 350. II, † 42.
- Transfugarum poena tempore Taciti. II, † 123. 350.
- Transigentes super crimine infames. I, 403.
- Transport, traditio per effectuationem. II, 80.